



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

a) Modalidade (PRD) Dispensa de Licitação lei 14.133/21

b) Número licitacao 000024 / 2024

c) Objeto

O objeto da presente licitação é a contratação de empresa especializada para o a prestação de serviços de desinsetização, destratização e limpeza de caixas d'água das escolas municipais e da casa cultura onde devem ser realizado os serviços. Todos os anos são realizados esse tipo de serviço para a manutenção da limpeza e segurança das pessoas. As escolas que serão prestada serviço: E.M.E.F SANTO ANTONIO DE PÁDUA -CIDADE, E.M.E.F MARTIN LUTHER- VILA L OTILIA, E.M.E.INFANTIL MENINO JESUS-CRECHE, E.M.E.F NOSSA SENHORA DA SA/ COLONIA LIMEIRA, E.M.E.F SÃO JOSÉ- RINCÃO DO MEIO, E.M.E.F SÃO JOSÉ DO SOBI CASA CULTURA-CIDADE.

d) Fornecedores e Itens

ADRIANE KOTOWSKI E CIA LTDA - 7514				Total do fornecedor	
26.263.094/0001-85				7.153,16	

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(17068) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO E.M.E.F SANTO ANT. DE PADUA.	M2	3.502,67	0,6500	2.276,74
000/002	(17069) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO E.M.E.F MARTIN LUTHER.	M2	1.014,30	0,7000	710,01
000/003	(10587) - LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'ÁGUA.	UN	1,00	175,0000	175,00
000/004	(12500) - LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA D'AGUA.	UN	1,00	370,0000	370,00
000/005	(17070) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO E.M.E.I MENINO JESUS.	M2	740,34	0,9000	666,31
000/006	(17071) - LIMPEZA E DESINFECÇÃO CAIXA DAGUA 10.000 LITROS.	UN	1,00	460,0000	460,00
000/007	(17072) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO E.M.E.F NOSSA SENHORA DA SAUDE.	M2	713,41	0,7848	559,88
000/008	(17073) - LIMPEZA E DESINFECÇÃO CAIXA DAGUA 500LTS E.M.E.F NOSSA SENHORA DA SAUDE.	UN	1,00	175,0000	175,00
000/009	(17074) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO E.M.E.I SÃO JOSÉ.	M2	224,01	1,4000	313,61
000/010	(17075) - LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE CAIXA DAGUA 1.000L E.M.E.I SÃO JOSÉ.	UN	1,00	188,3300	188,33
000/011	(17076) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO E.M.E.F SÃO JOSE DO SOBRADO.	M2	721,30	0,8399	605,82
000/012	(17077) - LIMPEZA E DESINFECÇÃO CAIXA DAGUA 1.000L E.M.E.F SÃO JOSÉ DO SOBRADO.	UN	1,00	188,3300	188,33
000/013	(17078) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE DESINSETIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO CASA DE CULTURA.	M2	515,70	0,9000	464,13

Total Geral

R\$ 7.153,16

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
226	2029	3390 39 00 00 000		
2046	2038	3390 39 00 00 000		



ROQUE GONZALES

Impressão: 20/02/2024

SISTEMA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Hora: 17:06:59

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE
LICITAÇÃO**

1100	2018	3390 39 00 00 000
536	2043	3390 39 00 00 000

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

ROQUE GONZALES
20/02/2024

FERNANDO MATTES MACHRY
PREFEITO MUNICIPAL